

Prenumerata miesięczna: Bez odnośnika... 4.50 zł... Cena numeru 20 groszy... Adres Redakcji: ul. Jagiellońska 1...

Biblioteka Jagiellońska... Kraków... wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe... 15 gr... Nekrologi... 30 gr... Nadesłane... 35 gr...

Europa w roku 1925

Francja i Anglia

Kraków, 5 stycznia. Niebezpieczeństwo rozpadnięcia się sojuszu i porozumienia anglo-francuskiego i przeistoczenia się jego w zaciekle współzawodnictwo...

kraków, 5 stycznia. Kraków, 5 stycznia. Kraków, 5 stycznia. Kraków, 5 stycznia. Kraków, 5 stycznia. Kraków, 5 stycznia.

tego w pierwszym rządzie polityka sowietów, które porzucały myśl reformowania rewolucji socjalnej w Europie...

prawa i godności następcy tronu, została przyjęta 234 głosami przeciwko 3 głosom.

Następnie Zgromadzenie Narodowe przyjęło ustawę o rezygnacji, w myśl czego utworzona została Rada Regencyjna dla małoletniego następcy tronu...

zostaje Rada Regencyjna dla małoletniego następcy tronu w składzie ks. Mikołaja, patriarchy Chrystea i pierwszego prezesa Sądu Najwyższego, Buzdugana.

Krwawa walka o kościół na Rusi Przykarpackiej

Praga, 5 stycznia (PAT). W Rachowie na Rusi Przykarpackiej doszło do starcia między ludnością prawosławną a grecko-katolicką...

dwa lata używała ludność prawosławną. Prasi woslawny duchowny zastosował się do rozkazu Ludności jednak mu się sprzeciwiła. Doszło do starcia, przyczem było 15 rannych.

Rokowania o uniwersytet ruski

Warszawa, 5 stycznia (AW). Dnia 24 b.m. rozpoczęły się rokowania polsko-ukraińskie w sprawie organizacji uniwersytetu ukraińskiego...

ku państw bałtyckich, poselstwo zaś twierdzi, że Rosja pragnie utrzymać stosunki z królestwem z państw bałtyckich oddzielnie...

Secesja z klubu Wyzwolenia

Warszawa, 5 stycznia (AW). W kołach politycznych wywołała zainteresowanie krążąca pogłoska o secesji z Wyzwolenia wszystkich swych zwolenników w liczbie 18-20...

W sprawie wileńskiej proszę poselstwo informację prasową wileńskiej w sposób następujący: Cziezerin podkreślając poglądy Z. S. R. R. na kwestię wileńską...

Rokowania o przeniesienie fabryk z Łodzi do Jugosławii

Warszawa, 5 stycznia (AW). W Łodzi toczą się od paru tygodni rokowania pomiędzy kilkoma właścicielami tamtejszych fabryk włókienniczych...

Śmierć włoskiej królowej matki

Bordighera, 5 stycznia (PAT). Agencja Stefania donosi: Królowa matka Małgorzata zmarła wczoraj rano o godz. 11 przed południem.

Rzym, 5 stycznia. Wiadomość o śmierci królowej matki, nadeszła do Rzymu w pierwszych godzinach popołudniowych. Wszystkie gmachy publiczne, oraz obce poselstwa i ambasady opuściły chorągwie do połowy masztu.

Trumna ze zwłokami królowej matki będzie pochowana w Panteonie obok króla Humberta.

Socjaliści francuscy przeciw udziałowi w rządzie

Paryż, 5 stycznia (AW). Po wszystkich departamentach odbywały się zwolane przez socjalistów zgromadzenia, na których omawiano kwestię udziału socjalistów w rządzie...

Przesilenie w Bułgarii

Sofia, 5 stycznia (AW). Po ustąpieniu gabinetu Cankowa wskutek niemożności jego rekonstrukcji, król powierzył misję utworzenia nowego gabinetu...

Mianowany premierem Liapczew był w roku 1906 ministrem skarbu w gabinecie Malinowa, w dziesięć lat później ministrem skarbu w gabinecie Radosławowa...

Dyktatorskie zamysły ks. Karola rumuńskiego

Naprzężona sytuacja

Budapeszt, 5 stycznia. Tutejsze koła polityczne otrzymały wiadomość, iż rząd rumuński zarządził obostrzenia telefoniczne i telegraficzne. Wiele oznak zapowiada, że nastąpią zamieszki wojskowo-polityczne...

Zgromadzenie Narodowe zatwierdził abdykację ks. Karola

Bukareszt, 5 stycznia (PAT). O godz. 16 odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Narodowego. Premier Bratianu przedstawił rezygnację ks. Karola oraz orędzie królewskie...

Wymuszona abdykacja

Bukareszt, 5 stycznia. Krążą tu pogłoski, że książę Karol, były następca tronu rumuńskiego, wyśosował trzy listy do ojca, matki i żony. W liście do żony oświadcza, że nie ma zamiaru pozostawać dłużej w związku małżeńskim i daje żonie prawo do żądania rozwodu...

Czesi chcą w Polsce zakładać fabryki samolotów

Warszawa, 5 stycznia (PAT). Przybyli tu przedstawiciele czeskich fabryk samolotowych w Pradze «Aero», którzy przedstawili ministerstwu spraw wojskowych projekt założenia w Polsce czeskich fabryk samolotów...

Oficjalna prasa litewska sfałszowała treść oświadczenia Cziezerina

Gdańsk, 5 stycznia (PAT). Z Kowna donoszą, że poselstwo sowieckie w Kownie ogłasza oświadczenie, w którym zaznacza, że widzi się zmuszone sprostować fałszywie podane przez oficjalną prasę litewską oświadczenie Cziezerina...

Prasa litewska podała komunikat, że Rosja odnosi się sympatycznie do planowanego związku...

Obrazki z życia w Rosji sowieckiej

Przekład z francuskiego przez M. M. (Ciąg fałszywy). Gdy mówił, ujrzałam przed oczyma duszy cmentarz, na którym dokonano rzeczy tych niewinnych, widziałam szereg czarnych krzyżów, odciętych ostrą linią na szaro-błękitnym tle smutnego, rosyjskiego nieba...

Przez zadróżkę? Nie, ot tak sobie... Ale przecie musieliście mieć jakiś powód? Powód? — No, może. Posłuchajcie, mam zaufanie do was, to wam opowiem: Byliśmy wtedy w Kijowie, tam poznałem młodą robotnicę, była dość miłutka, kochałem się czas dłuższy, aż przyszedł rozkaz Trockiego...

przejmuje, Alino droga — rzekła do mnie. — A cóżby było, gdybyście byli znali tamtych! Dacha, służebna Darji Iwanownej, myje dzisiaj podłogi. Przyniosła i porąbała drzewo, wyprala bieliznę, ręce ma czerwone, a skórę na dłońach stwardniała. Jeszcze się całkiem nie przejęła zasadami komunizmu...

cerują wieczorami, jest telefonistą w czereszycach, wiecie choć jest niższym urzędnikiem, to zna wszystkie tajemnice. — Jest komunistą? — Oczywiście. — A wy, Dacha? — Ja?... Sama nie wiem; no, pewno, gdyby mi byli dali te wszystkie bogactwa, które zrabowali panom, to zostałabym komunistką...

się pomańcać liczby naszych ofiar... Nie oszczędzamy nikogo — i tym terrorem osiągniemy nasze cele. — A jakież są wasze cele? — pytam. — Ogólne światowe komunizm. — Dobrze, a potem co dalej? — Spogląda na mnie z najwyższym zdziwieniem. — Potem? A cóż ma być dalej, to jest wszystko, najwyższy ideał będzie urzeczywistniony. Słyszałem jak to mówił kiedyś w Moskwie nasz szef, Lenin. — Ale ja kręcę głową przecząco: — Jesteście bardzo ograniczeni, myśląc, że cała ludzkość może tak nagle stanąć na miejscu i przyjąć jako ostateczną jedną formę rozwoju. Jeden ideał osiągnięty, sam stworzy potrzebę nowych, a jeżeli komunizm jest ideałem, to ja myślę... — Ale mi przerywa wół zdania: — Wiecie, że armia czerwona zajęła pod Caryceynem most na Woldze. 30.000 czerwonych stało na tym moście, który ma 8 kilometrów długości. Biali odbili tymczasem Caryceyn i most wraz z naszymi ludźmi wysadzili w powietrze. Straściliśmy wówczas tych 30.000, i wiele armat i broni. Doniesiono telegraficznie Trockiemu o tej klęsce i wiecie co na to odpowiedział? „Poświęćcie jeszcze 30.000 ludzi, jeśli tego było trzeba, a odbijcie Caryceyn”. (C. d. n.)





